
 
 

Российская Федерация 
Новгородская область 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПАРФИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

от 08.10.2018 № 968 

р.п. Парфино 

 

 

Об утверждении перечня инфор-
мационных систем персональных 
данных используемых в Админи-
страции Парфинского муници-
пального района 

 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ 

«О персональных данных», постановлением Правительства Российской Феде-

рации от 01.11.2012 № 1119 «Об утверждении требований к защите персональ-

ных данных при их обработке в информационных системах персональных дан-

ных», Постановлением Правительства Российской Федерации от 21 марта 

2012 года № 211 "Об утверждении перечня мер, направленных на обеспече-

ние выполнения обязанностей, предусмотренных Федеральным законом "О 

персональных данных" и принятыми в соответствии с ним нормативными 

правовыми актами, операторами, являющимися государственными или му-

ниципальными органами"  

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить прилагаемый перечень информационных систем персо-

нальных данных, используемых в Администрации Парфинского муници-

пального района. 

2. Опубликовать постановление в периодическом печатном издании 

«Парфинский Вестник» и разместить на официальном сайте Администрации  

муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Ин-

тернет». 

 

 

Глава муниципального района        Е.Н. Леонтьева 

 

 

 

 

 



Утвержден 

постановлением Администрации 

муниципального района  

от 08.10.2018 № 968 

 
 

ПЕРЕЧЕНЬ 
информационных систем персональных данных используемых                                                                                                             

в Администрации Парфинского муниципального района 
 

№ 
п/п 

Наименование 
информационной 

системы 

Оператор Назначение системы 

1 2 3 4 
1.  Автоматизирован-

ная информацион-
ная система «Ком-
плектование ДОУ» 

Комитет образования, спорта 
и молодежной политики Ад-
министрации муниципального 
района 

Прием заявлений, постанов-
ка на учет и зачисление де-
тей в образовательные учре-
ждения, реализующие ос-
новную образовательную 
программу дошкольного об-
разования (детские сады) 

2.  АИС «Контингент»; 

Автоматизирован-
ная информацион-
ная система «Зачис-
ление в ОО»; 

 

Комитет образования, спорта 
и молодежной политики Ад-
министрации муниципального 
района 

Построение аналитических и 
статистических отчетов, ве-
дение контингента общеоб-
разовательных организаций 

3.  Автоматизирован-
ная информацион-
ная система «Зачис-
ление в ОДО» 

 

Комитет образования, спорта 
и молодежной политики Ад-
министрации муниципального 
района 

Прием заявлений и зачисле-
ние в организации дополни-
тельного образования 

4.  Автоматизирован-
ная информацион-
ная система «Под-
росток» 

Комитет образования, спорта 
и молодежной политики Ад-
министрации муниципального 
района 

Выгрузка списков несовер-
шеннолетних, с которыми 
ведется индивидуальная 
профилактическая работа и 
несовершеннолетних, нахо-
дящихся в социально опас-
ном положении 

5.  Единая информаци-
онная система заку-
пок 

Комитет образования, спорта 
и молодежной политики Ад-
министрации муниципального 
района; 

Комитет по управлению му-
ниципальным имуществом 
Администрации муниципаль-
ного района; 

Управление экономического 
развития, сельского хозяйства 
и природопользования Адми-
нистрации муниципального 
района; 

Комитет по труду и социаль-
ной защите населения Адми-
нистрации муниципального 

Реализация федерального 
закона № 44-ФЗ «О кон-
трактной системе в сфере 
закупок товаров, работ, услуг 
для обеспечения государст-
венных и муниципальных 
нужд" 



района; 

Комитет финансов Админист-
рации муниципального рай-
она; 

Отдел бухгалтерского учета 
Администрации муниципаль-
ного района; 

6.  СУФД* Комитет по управлению му-
ниципальным имуществом 
Администрации муниципаль-
ного района 

администрирование ненало-
говых доходов 

(при уточнении платежей) 

7.  «Сбербанк АСТ»* Комитет по управлению му-
ниципальным имуществом 
Администрации муниципаль-
ного района 

подписание муниципальных 
контрактов 

8.  Автоматизирован-
ная информацион-
ная система «Мони-
торинг МСП» для 
нужд акционерного 
общества «Феде-
ральная корпорация 
по развитию малого 
и среднего пред-
принимательства» 

Управление экономического 
развития, сельского хозяйства 
и природопользования Адми-
нистрации муниципального 
района 

Об использовании субъекта-
ми МСП информационной, 
имущественной и финансо-
вой поддержки 

9.  1С: Бухгалтерия Отдел бухгалтерского учета 
Администрации муниципаль-
ного района 

автоматизации бухгалтерско-
го и налогового учета 

10.  АИС МФЦ Комитет ЖКХ, строительства, 
дорожного хозяйства и благо-
устройства Администрации 
муниципального района; 

Управление экономического 
развития, сельского хозяйства 
и природопользования Адми-
нистрации муниципального 
района; 

Отдел культуры и архивного 
дела Администрации муници-
пального района; 

Комитет образования, спорта 
и молодежной политики Ад-
министрации муниципального 
района; 

Отдел ЗАГС Администрации 
муниципального района; 

Управление обеспечения дея-
тельности Администрации 
муниципального района;         

Комитет по труду и социаль-
ной защите населения Адми-
нистрации муниципального 
района; 

Комитет по управлению му-

Система межведомственного 
взаимодействия 



ниципальным имуществом 
Администрации муниципаль-
ного района; 

11.  СМЭВ Smart-Route Комитет ЖКХ, строительства, 
дорожного хозяйства и благо-
устройства Администрации 
муниципального района; 

Управление экономического 
развития, сельского хозяйства 
и природопользования Адми-
нистрации муниципального 
района; 

Отдел культуры и архивного 
дела Администрации муници-
пального района; 

Комитет образования, спорта 
и молодежной политики Ад-
министрации муниципального 
района; 

Отдел ЗАГС Администрации 
муниципального района; 

Управление обеспечения дея-
тельности Администрации 
муниципального района;         

Комитет по труду и социаль-
ной защите населения Адми-
нистрации муниципального 
района; 

Комитет по управлению му-
ниципальным имуществом 
Администрации муниципаль-
ного района; 

Система межведомственного 
взаимодействия 

 

 

 

 


